
 

  

  

 

 

20 dicembre 2021 

………… O M I S S I S ………….. 
 
10.4. Master in Architecture, Landscape and Archaeology (ALA) – Ratifica 
D.R. di istituzione e deroga in materia di ripartizione tasse di iscrizione 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 468/21 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria;  

• Visto il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto il “Regolamento in materia di corsi di master, corsi di alta forma-
zione, corsi di formazione, corsi intensivi”, emanato con D.R. 2250 dell’8 
settembre 2020; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 154 del 18 aprile 
2019; 

• Visto il D.R. n. 3127 del 26 novembre 2021; 

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 328 del 13 dicembre 2021;  

• Ritenuta non accoglibile la richiesta di riduzione dal 30% al 15% della 

quota di pertinenza del Bilancio di Ateneo dei contributi di iscrizione;  

• Ritenuto opportuno istituire un Gruppo di lavoro con il compito di stabi-

lire i criteri che consentano la proposizione di richiesta di riduzione della 

quota di pertinenza del Bilancio di Ateneo, composto dal prorettore vi-

cario, dalla consigliera Sfodera e dalla dott.ssa Capacchione;   

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Tamburi, 

Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

DELIBERA 
 

- di ratificare il D.R. n. 3127 del 26 novembre 2021, con il quale è stata ap-
provata l’attivazione per l’anno accademico 2022-2023 dell’edizione 
2022-2024, del Master internazionale biennale di II livello in “Architecture, 
Landscape and Archaeology (ALA)” presso il Dipartimento di Scienze 
dell’Antichità della Facoltà di Lettere e Filosofia e presso il Dipartimento 
di Architettura e Progetto della Facoltà di Architettura, nonché la pubbli-
cazione del bando di ammissione entro il 30 novembre 2021; 

- di non approvare la richiesta di riduzione dal 30% al 15% della quota di 
pertinenza Bilancio di Ateneo dei contributi di iscrizione; 

- di istituire un Gruppo di lavoro con il compito di stabilire i criteri che 
consentano la proposizione di richiesta di riduzione della quota di perti-
nenza del Bilancio di Ateneo, composto da: 
 



 

  

  

 

 

20 dicembre 2021 

- Prorettore vicario – prof. Giuseppe Ciccarone; 
- Consigliera - prof.ssa Fabiola Sfodera; 
- Direttrice Area offerta Formativa – dott.ssa Giulietta Capacchione. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


